



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان رضوی

شماره نشست: ۹۳	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۰۲/۲۸	ساعت شروع: ۱۳،۳۰	ساعت خاتمه: ۱۵،۰۰	محل نشست: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان
----------------	------------------------	------------------	-------------------	---

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- ارائه گزارشی کوتاه از روند اقدامات انجام شده در اجرای مصوبات نودمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی توسط سازمان صمت، شهرداری، دبیرخانه شورا با موضوع صنایع محور غرب

عنوان دستور جلسه:

- طرح اخبار و اطلاعات اقتصادی
- ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون (گزارشات کارشناسی به پیوست):
 - رویه موجود در فرآیند تطابق استاندارد مصرف انرژی واحدهای تولیدی رب و کمپوت استان
 - لغو معافیت حقوق ورودی ماشین آلات خط تولید بند (غ) (ماده ۱۱۹) قانون امور گمرکی با توجه به پاراگراف اول بند (ص) تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱
 - تفویض اختیارات مورد درخواست سازمان جهاد کشاورزی استان بمنظور حل و فصل موانع و مشکلات اقتصادی بخش خصوصی
 - شمول ماده ۱۷۲ مالیات های مستقیم در رابطه با منظور شدن کمک های مالی افراد خیر به انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی
 - مشکلات ناشی از عدم ثبت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) به عنوان سرمایه آورده به رغم تعیین این دارایی ها توسط کارشناسان رسمی دادگستری
 - درخواست اتاق تعاون استان پیرامون موضوع تسری کاهش نرخ مالیاتی اشخاص حقوقی و اصناف آسیب دیده از کرونا به تعاونی های تولیدی و مصرف و شفاف سازی در این خصوص

عنوان خارج از دستور:



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یعقوبعلی نظری	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	رضا جمشیدی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	امیررضا رجبی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	محمدرضا اورانی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	نماینده	سید جعفر حاجی مجتهد
۵	رضا خواجه نائینی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۶	محمد امین بابائی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	حمید صفای نیکو	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محسن زنگنه	نماینده مجلس	غایب	
۲	علی آذری	نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامعلی صادقی (امیر مرتضوی)	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	حاضر	
۲	محمد حسین درودی	دادستان مرکز استان	نماینده	فرزاد بهشتی

د - شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	سید عبدالله ارجائی	شهردار مرکز استان	غایب	
۲	سید مومن حسینی	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	



هـ- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامحسین شافعی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	اسماعیل آذری	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	محمود بنائزاد	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	رضا حمیدی	رئیس انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی	حاضر	
۲	حسن حسینی	رئیس هیات مدیره انجمن کارخانجات آرد خراسان های رضوی، شمالی و جنوبی	حاضر	
۳	محمدحسین روشنگر	مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت ایمان تجارت روشن	حاضر	
۴	فاطمه حسینی	مدیرعامل شرکت عسل کوهدشت	حاضر	
۵	فریدون کافی	مدیرعامل انجمن کارخانجات خوراک دام استان	حاضر	
۶	سیدمهدی مدنی بجستانی	رئیس انجمن شرکت های دانش بنیان استان	حاضر	
۷	حیدر ساکن برجی	رئیس اتحادیه بارفروشان خراسان رضوی	حاضر	
۸	مجید محمدزاده طبسی	رییس هیات مدیره شرکت الکترواستیل	غایب	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	ابوالفضل چمندی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی
۲	محمدرضا عباس زاده	مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی
۳	احمدرضا مدبرنیا	مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی
۴	طلعت سادات شریعت زاده	رئیس اداره ثبت شرکتهای و موسسات غیرتجاری مشهد
۵	جواد جعفری	سرپرست حوزه نظارت گمرکات خراسان رضوی و مدیرکل گمرک مشهد
۶	حسن حسینی	رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی
۷	حمید مستشاری	رئیس هیئت مدیره انجمن حمایت از بیماران سرطانی مشهد
۸	عبداله یزدانبخش	رئیس هیات مدیره کانون انجمنهای صنفی کارفرمایی صنایع خراسان رضوی
۹	علیرضا بوستانی	رئیس انجمن صنایع تبدیلی کشاورزی خراسان رضوی
۱۰	جناب آقای اسدی	مدیرعامل شرکت رب و کمپوت بهدیس
۱۱	محمد علی سلیمانی	دبیر هیئت امناء گروه صنایع محور غرب مشهد
۱۲	امیر مهدی مرادی	دبیر انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی
۱۳	علیرضا بنی هاشم	رئیس دفتر امور حقوقی و مرکز داوری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان

مشروح مذاکرات

پیش از دستور:

"ارائه گزارشی کوتاه از روند اقدامات انجام شده در اجرای مصوبات نودمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی توسط سازمان صمت، شهرداری، دبیرخانه شورا با موضوع صنایع محور غرب"

- علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی: شورای گفت و گوی طی سنوات اخیر جلسات متعددی در این رابطه برگزار نموده که منجر به توافقات ۸ بندی شده و این توافقات در کارگروه امور زیربنایی و شورای برنامه ریزی استان مطرح و مصوب شده است و در آخرین جلسه شورای گفت و گو با این موضوع مقرر گردید که سازمان صمت گزارش از روند اجرا در هر جلسه به شورا ارائه نماید. سازمان صمت در همین رابطه فراخوانی داده و چک لیستی مبنی بر مدارک لازم صنایع با همکاری شهرداری به صنایع ارائه نمود و بر این اساس، در نهایت تعدادی از واحدها به شهرداری معرفی شدند. اما با بررسی مصوبه شورای شهر در مسیر اجرا، مشخص شد که در برداشتهای بخش خصوصی از این مصوبه، ابهاماتی وجود دارد و مسکوت ماندن بند «ت» مصوبات شورای گفت و گو که اعلام می دارد: "موضوع عوارض ورود به محدوده فعال مسکوت و اختلاف طرفین در لزوم پرداخت یا عدم لزوم آن پابرجا خواهد بود، تا زمان تقاضای مالک جهت استفاده از کاربری اصلی از سوی طرفین مورد ادعا و انکار قرار نگیرد." متن این بند در صلح نامه تنظیمی فی مابین طرفین درج گردد و این مسکوت ماندن عوارض به محدوده صرفا برای واحدهای م شمول بند الف و ج خواهد بود که پروانه داشته باشند و حریم باشد." از جمله آنهاست. موضوع این است که مصوبه شورای شهر با مصوبات شورای برنامه ریزی و کارگروه امور زیربنایی اختلاف دارد. صنایع تاکید دارند که شهرداری طبق مصوبه شورای برنامه ریزی و توسعه استان که عینا تایید مصوبات شورای گفت و گو می باشد، گواهی پایان کار صنعتی «عرصه و اعیان» را صادر نماید. بنابراین دو نکته باید مورد توجه قرار گیرد؛ یکی عدم ادعا و انکار موضوع عوارض ورود به محدوده تا زمان تقاضای مالک جهت استفاده از کاربری اصلی از سوی طرفین و دیگری در مورد واحدهایی که بخشی از عرصه آنها در مسیر طرح بزرگراه پیامبر اعظم(ص) واقع می باشد انتقال میزان در مسیر به شهرداری بدون درج هرگونه قید و شرط دیگری در گواهی پایان کار، صلح نامه، واگذاری حق انتفاع، تعهد نامه های احتمالی که مغایر توافقات و مصوبات کارگروه زیربنایی و شورای برنامه ریزی است.
- امیررضا رجیبی، رئیس سازمان صمت استان: لیست ۳۵ واحد محور غرب برای اخذ پایان کار صنعتی ارسال شده است که مدارک آنها کامل بوده و علاوه بر آن، اسامی ۱۰ واحد متقاضی دیگر را هم فرستادیم تا صدور پایان کار صورت گیرد. به نظر میرسد برای این تعداد باید ابتدا به نتیجه برسیم تا سپس بار دیگر فراخوان مدنظر را اعلام کنیم. شورای شهر بحث اخذ عوارض ورود به محدوده از صنایع را در پرونده محور غرب مشهد مطرح کرده است؛ اما باید به این نکته توجه داشت که شهر به مرور زمان به سمت واحدهای تولیدی رفته نه اینکه واحدهای تولیدی از ابتدا در شهر مستقر شده باشند.
- عبدالله یزدان بخش، رئیس انجمن های کارفرمایی صنایع خراسان رضوی: امیدواریم با حضور استاندار و قرارگاه های ایجاد شده، تصمیم عاجلی در زمینه صنایع مستقر در محور غرب مشهد گرفته شود؛ صنعتی که ۴۰ سال است در آنجا ریشه دارد امروز نباید با موضوع پرداخت عوارض ورود به محدوده تحت فشار قرار گیرد.
- فرزاد بهشتی، معاون دادستان خراسان رضوی: شهرداری ۴ تا ۵ ابهام جزئی در این زمینه برای بارگذاری موضوع در سامانه دارد؛ از جمله اینکه میگوید به کدام مصوبه باید استناد کنیم؟ و بر لزوم استناد به کمیسیون ماده ۵ تاکید دارد. امروز صبح طی مکاتبه ای که با اداره کل راه و شهرسازی صورت گرفت، لازم شد پاسخ را از این اداره کل درباره کمیسیون ماده ۵ اخذ کنیم و به شهرداری

ارائه دهیم. این اتفاق تا پایان هفته آینده باید رخ دهد تا شهرداری بر این اساس، پاسخگو باشد. سپس در جلسه مشترکی با دستگاههای اجرایی مرتبط و بخش خصوصی ذینفع در محل دبیرخانه شورا مشکلات را مرتفع و زمینه اجرای کامل مصوبه ایجاد می شود.

- استاندار خراسان رضوی نیز در این خصوص تاکید کرد: مصوبه لازم در این خصوص وجود دارد و باید براساس آن عمل گردد. ارگان های مرتبط باید در اجرا، کار را هر چه سریعتر تمام کنند.

دستور جلسه (۱):

"طرح اخبار و اطلاعات اقتصادی"

- غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی: دو موضوع برای فعالان اقتصادی ایجاد شده که بسیار مهم است و آن تصمیماتی است که اخیراً گرفته شده و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی به دنبال رفع آن است. اولین تصمیم لغو معافیت ورود ماشین آلات تولیدی است که علی رغم مباحث مطرح شده در خصوص ارتقاء تولید و از بین بردن شکاف بخش خصوصی با دنیا می باشد و دلیل لغو این مصوبه را حمایت از شرکت های دانش بنیان اعلام می نماید که آنها وارد تولید ماشین آلات شوند. دومین موضوع منع بخش خصوصی از ورود کالاهای اساسی است. باید وضعیت سازمانهای دولتی که با کنار گذاشته شدن بخش خصوصی برخی کالاهای اساسی را وارد نموده اند بررسی شود. کنار گذاشتن بخش خصوصی از ورود کالاهای اساسی یک سوال و ابهام بزرگ است و در این حالت کشور در میدان کالاهای وارداتی نیز با مسایل و مشکلاتی مواجه خواهد شد.

- رضا حمیدی، رئیس انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی: علت اصلی مراجعه روستاییان به شهر و حاشیه نشین شدن آنها، نبود شغل نیست بلکه کاهش میزان آب است. حدود ۲۴ میلیون حاشیه نشین در کل کشور وجود دارد. اما اگر بر روی حدود ۱۷ رسته شغلی به خوبی تمرکز شود، بین ۵ تا ۱۰ میلیون اشتغال ایجاد خواهد شد و بخش زیادی از مشکلات مرتفع می گردد. مبارزه جدی و مداوم با قاچاق موضوع مهمی است. رهبری فتوا دادند که مبارزه با قاچاق واجب شرعی است اما چقدر به این موضوع عمل شده است؟

- حمایت از تولید و جلوگیری از واردات بسیار مهم است. کنترل خردمندان صادره مواد خام و نیم ساخته نیز حائز اهمیت است و سوال این است که در این زمینه چه کرده ایم؟ رهبری ۵ سال پیش در حضور بیش از ۴۰۰ استاد دانشگاه فرمودند که آموزشهای دانشگاهی متناسب با نیاز روز جامعه نمیباشد و تعداد افراد هر رشته متناسب نیست؛ اما کدام استان و دانشگاه به فرمایشات ایشان توجه نمود؟

- تعداد فارغ التحصیلان دانشگاهی از مرز ۵ میلیون نفر گذشته است. ما امروز به مهارت آموزی در کشور احتیاج داریم. به همین منظور هنرستان شهید سلیمانی را در مدت ۸ ماه در محرومترین نقطه مشهد ساختیم و تحویل اداره کل آموزش فنی و حرفه ای دادیم و باید ببینیم چه زمانی این مرکز افتتاح میشود.

- محمدحسین روشنک، مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت ایمن تجارت روشن: دریافت عوارض صادراتی از محصولات کشاورزی ظلمی به بخش کشاورزی و صادرات کشور است. دلیلی ندارد مانع ورود برخی محصولات شویم و ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد تعرفه برای آنها در نظر بگیریم و سپس، در مقابل صادرات برخی از محصولات کشاورزی عوارض وضع نماییم. محدود کردن حوزه تجارت و اقتصاد به خصوص با کنار گذاشتن بخش خصوصی نیز، در نهایت به ضرر اقتصاد کشور است و با شکست مواجه میشود.

- در مخالفت با شکل گیری ارز ۴۲۰۰ تومانی در همان سالها در یادداشتهایی نوشتیم که این، تصمیم غلطی است و نتایج منفی به دنبال دارد. اکنون نیز باید اعلام گردد که ارز ۴۲۰۰ تومانی را در سالهای ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ چه کسانی گرفته اند؟ این موضوع باید افشا گردد. بخش خصوصی از این ارز برخوردار نشده است.
- حسن حسینی، رئیس هیات مدیره انجمن کارخانجات آرد خراسان های رضوی، شمالی و جنوبی: چند روزی است که در مشهد شاهد طولیل شدن صفهای نانوائی هستیم؛ این در حالی است که در دو روز گذشته در پایتخت، حداکثر صف نانوائیها، ۳ الی ۴ نفره بود. این بدان معناست که ما امروز در کل کشور مشکلی در زمینه گندم و کیفیت آرد نداریم و شاید امروز یکی از طلایی ترین دوران کیفیت این محصولات است.
- سالانه ۹ میلیون تن گندم در کشور صرف تولید نان می شود و با توجه به قیمت خرید گندم دولت و فروش آن به کارخانجات آرد، دولت در حال پرداخت سالانه ۱۱۵ هزار میلیارد تومان یارانه نان به مردم است.
- اگر دولت گندم را به رقم ۱۲۵۰۰ تومان به کارخانجات بفروشد؛ با توجه به اینکه این محصول را به رقم ۱۱۵۰۰ تومان از کشاورز میخرد، با احتساب هزینه جمع آوری و انبارداری محصول، باز هم هر کیلوگرم گندم برای دولت هزینه ای بیش از ۱۵۵۰۰ تومان دربردارد.
- سالهاست که از جراحی اقتصادی در کشور سخن به میان می آید و اکنون دولت به دنبال این است که یارانه را به مردم بدهد و دست سودجویان را کوتاه کند. برخی ها اجازه نمیدهند که طرح به خوبی اجرایی گردد. تقاضای ما این است که اطلاع رسانی به مردم در این زمینه به درستی صورت گیرد. این طرح اگر اتفاق بیفتد جلوی بسیاری از مفاسد و رانتها گرفته خواهد شد.
- سید مهدی مدنی بجستانی، رئیس انجمن شرکتهای دانش بنیان استان: در بخش ارزش گذاری تکنولوژی، موضوع محدود به شرکتهای دانش بنیان نیست. ارزش گذاری فناوری زمانی در اقتصاد چندان معنا نداشت؛ اما اکنون ارزش فناوری و تکنولوژی در کشور به حدی رسیده که بعضا به ده ها برابر ارزش دارایی های ثابت میرسد. بر همین اساس، هم اکنون یکی از نکات کلیدی توسعه اقتصادی دانش بنیان، بحث ارزش گذاری تکنولوژی و فناوری است.
- یکی از معضلات کنونی ما، بحث ثبت ارزش فناوری است که در قانون تجارت لحاظ نشده است و این موضوع معضلاتی را به دنبال دارد. همچنین، ارزش فناوری منجر به پرداخت مالیات میگردد و این یکی از موانع بزرگ شرکتهای دانش بنیان است.
- یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی: در ارتباط با نان و مباحث مرتبط با آن در روزهای اخیر، اولین نکته این است که ما به هیچ عنوان مشکل نان و آرد در کشور و به ویژه استان خراسان رضوی نداریم و اگر اختلالاتی ایجاد می شود، ناشی از مدیریت و موارد خاصی است که نباید وجود داشته باشد. مردم نباید نگرانی در خصوص فعالیت نانوائی ها داشته باشند زیرا همه صنوف با نگاه اعتقادی و کمک به مردم فعالیت دارند اما در این میان از کم کاری یا سوء استفاده عده ای محدود باید جلوگیری کنیم تا هیچ دغدغه ای در تامین نان مردم وجود نداشته باشد.
- ما به دنبال این هستیم که شعار سال را به نحو مطلوب در استان محقق کنیم، لذا باید از ظاهر سازی و سوء استفاده در این حوزه پرهیز نماییم و از طرفی، از عملکرد محدود و بسته نیز ممانعت به عمل آوریم و باید از افرادی که به معنای واقعی دانش بنیان هستند و اجازه فعالیت دارند حمایت کنیم.
- در پاسخ به مباحثی که در خصوص حذف ارز ترجیحی مطرح شد، ارز ۴۲۰۰ تومانی دیگر در کشور وجود ندارد و بهتر است دیگر از این عبارات کمتر استفاده گردد.

دستور جلسه (۲):

- " رویه موجود در فرآیند تطابق استاندارد مصرف انرژی واحدهای تولیدی رب و کمپوت استان "
- علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی: موضوع مطرح شده در این زمینه شامل دو محور است؛ نخست، شیوه و رویه بازرسی شرکت های بازرسی انرژی تحت پوشش استاندارد و تحمیل هزینه های ناشی از بخشنامه های داخلی است که در این رویه از شرکتهای بومی استفاده نمی شود و ادله مطرح شده قابل دفاع تشخیص داده نشد. موضوع دوم، عدم ضرورت و موازی کاری و تکرار در مراجعات مکرر و مغایر با ماده ۷ قانون بهبود محیط کسب و کار است.
 - به طور کلی شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان مقرر دارد، ضمن پیگیری چند مورد، از طریق شورای مرکز تا زمان اصلاح این موارد از شرکت های بازرسی انرژی استانی (بومی) استفاده شود.
 - نکته اول اینکه پیشنهاد می شود بازرسی حوزه انرژی با توجه به تخصص وزارتخانه های متولی اصلی، راسا با استفاده از سازو کار موجود توسط وزارت نفت و نیرو انجام شود. دوم اینکه، در قالب جمع آوری اطلاعات موارد خواسته شده، بازرسی در بازه زمانی هر سه سال یک نوبت (تا اصلاح پیشنهادات بند اول) صورت گیرد.

دستور جلسه (۳):

- " لغو معافیت حقوق ورودی ماشین آلات خط تولید بند (غ) (ماده ۱۱۹) قانون امور گمرکی با توجه به پاراگراف اول بند (ص) تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ "
- علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی: لغو معافیت حقوق ورودی ماشین آلات خط تولید بند (غ) (ماده ۱۱۹) قانون امور گمرکی با توجه به پاراگراف اول بند (ص) تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ (با منشاء قانون جهش تولید دانش بنیان) موضوعی است که در دبیرخانه بررسی نموده ایم.
 - قانون گذار معافیت حقوق ورودی ماشین آلات واحدهای تولیدی در سال ۱۴۰۱ را لغو نموده است. این لغو معافیت در شرایط موجود اقتصادی که بسیاری از ماشین آلات کارخانجات فرسوده هستند و نیاز به خرید ماشین آلات جدید و سرمایه گذاری جدید دارند، سبب افزایش هزینه تمام شده ورود ماشین آلات و خطوط تولید شده و در عمل توجیه سرمایه گذاری جدید صنعتی بیش از پیش دشوار و توان رقابت پذیری واحدهای تولیدی کشور با رقبای خارجی تضعیف می شود.
 - پیشنهاد می گردد، موضوع بند (غ) ماده (۱۱۹) قانون امور گمرکی مجدداً ابقاء و استمرار پیدا نموده تا در مواقعی که ماشین آلات مشابه داخلی با کیفیت مناسب وجود ندارد، ماشین آلات وارداتی از حقوق دولتی معاف باشند و بند (ص) تبصره (۶) قانون بودجه ۱۴۰۱ لغو گردد.

دستور جلسه (۴):

- " تفویض اختیارات مورد درخواست سازمان جهاد کشاورزی استان بمنظور حل و فصل موانع و مشکلات اقتصادی بخش خصوصی "
- علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی: یکی از عواملی که مانع توسعه در خراسان رضوی شده و بخش خصوصی تاکید زیادی بر اصلاح آن دارد، اخذ تصمیمات اصلی و مهم توسط بخش مرکزی و انتقال این تصمیم گیری ها به

بخش اجرایی استان‌ها بدون نظرخواهی از فعالان این عرصه است. در این راستا، انجام تصمیم‌گیری‌های مرکز خارج از اختیارات و توانایی‌های بخش خصوصی می‌باشد.

- طبق بررسی‌هایی که در دبیرخانه شورا صورت گرفته است، پیشنهاد می‌گردد مواردی از تفویض اختیار به جهاد کشاورزی استان در حوزه‌های مکانیزاسیون، حفظ نباتات، شیلات، زراعت و... از سوی شورای گفتگوی استان پیگیری گردد.
- روشنگر، مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت ایمان تجارت روشن: پیشنهاد می‌کنم که تفویض اختیارات در حوزه استانداردی متمرکز گردد؛ دولت باید به استانداران اختیاراتی بدهد تا روسای سازمانها در صورت نیاز، اختیار را از استانداران اخذ کنند.
- نظری، استاندار خراسان رضوی نیز اظهار کرد: این نکته اساساً صحیح است اما این ملاحظه هم وجود دارد که درگیری‌ها و گرفتاری‌های متعددی برای استانداردی ایجاد می‌گردد. اما میتوان لایه بندی کرد. برخی اختیارات که حساسیت بیشتری دارد تفکیک گردد تا به صورت متمرکز با نظر و تایید استاندار اتفاق بیفتد. لذا مباحث جاری و ساری که وزیر به مدیرکل خود در استان تفویض میکند با مواردی که مهم و تاثیرگذارتر است، متفاوت است. مواردی که از عمق بیشتری برخوردار است و در آینده در صورت بروز مشکل، استاندار از سوی وزیر مورد خطاب قرار گیرد، باید با تایید و نظر استاندار همراه باشد.

دستور جلسه (۵):

" شمول ماده ۱۷۲ مالیات‌های مستقیم در رابطه با منظور شدن کمک‌های مالی افراد خیر به انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد به عنوان هزینه‌های قابل قبول مالیاتی "

- علی‌اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی: قانونگذار در ماده (۱۷۲) قانون مالیات‌های مستقیم؛ معافیت‌هایی را برای مؤدیان مالیاتی که وجوه پرداختی یا تخصیصی یا کمک‌های غیرنقدی بلاعوض خود را جهت تعمیر، تجهیز، احداث یا تکمیل مدارس، دانشگاه‌ها، مراکز آموزش عالی و مراکز بهداشتی و درمانی یا اردوگاه‌های تربیتی و آسایشگاه‌ها و مراکز بهزیستی و کتابخانه و مراکز فرهنگی و هنری (دولتی) و ... هزینه می‌کنند، در نظر گرفته است.
- علیرغم گستردگی حمایت‌های انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی، خیریه صرفاً با کمک خیرین اداره می‌شود و با توجه به افزایش هزینه‌های درمانی، این خیریه به منظور تامین منابع مالی نیازمند حمایت بیشتر بوده و شمول ماده ۱۷۲ قانون مالیات‌های مستقیم برای این خیریه ضروری است.
- احمدرضا مدبرنیا، مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی: در اجرای ماده ۱۷۲ قانون مالیات‌های مستقیم، حتماً باید نام موسسه خیریه حمایت از بیماران سرطانی قرار گیرد تا شامل اجرای این قانون شود. ما درخواست خود را صورت مکتوب به تهران ارسال نمودیم و اگر امضای استاندار پای این درخواست باشد مشکل حل می‌گردد.
- حمید مستشاری، نایب رئیس هیئت مدیره انجمن حمایت از بیماران سرطانی مشهد: انجمن حمایت از بیماران سرطانی اولین قطب درمان سرطان کشور در خراسان را ایجاد کرده است. این مرکز تا ابتدای امسال، در روز هزار نفر مراجعه کننده داشته است. از ابتدای امسال، اعلام شد ارزش دولتی دیگر به این مرکز تعلق نخواهد گرفت. این در حالی است که با افزایش سرسام‌آور قیمت دستگاه‌ها و داروها، ما پارسال را با تعرفه دولتی و با درماندگی گذرانیدیم.
- انجمن حمایت از بیماران سرطانی ۵۱ سال قدمت دارد یک دستگاه در سال ۱۳۹۰، به ارزش ۱۳،۵ میلیارد تومان اخذ کردیم و امروز با ارز آزاد، ۹۳ میلیارد تومان است.

دستور جلسه (۶):

" مشکلات ناشی از عدم ثبت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) به عنوان سرمایه آورده به رغم تعیین این دارایی ها توسط کارشناسان رسمی دادگستری "

- علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی: مشکلات ناشی از عدم ثبت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) به عنوان سرمایه آورده به رغم تعیین این دارایی ها توسط کارشناسان رسمی دادگستری در جلسات دبیرخانه شورا مطرح و حسب پیشنهاد و موافقت رییس اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری مشهد، با عنایت به شعار سال و ضرورت حمایت از شرکتهای دانش بنیان به اتفاق توافقی گردید تا زمان ابلاغ قانون و مقررات جدید تجارت، (قانون تجارت مصوب سال ۱۳۱۱ بوده و تا کنون منطبق با شرایط اقتصادی و دگرگونی فعالیت های اقتصادی و شکل گیری شرکتهای دانش بنیان به روز رسانی نشده است) و با عنایت به ماده ۱۵۸ قانون تجارت که موارد افزایش سرمایه را احصا نموده است، به ترتیبی که در پیشنهاد رییس اداره ثبت شرکتها آمده است، کارشناس رسمی دادگستری نظر خود را در خصوص ارزش دانش فنی، برند و علامت تجاری اعلام کند.

دستور جلسه (۷):

" درخواست اتاق تعاون استان پیرامون موضوع تسری کاهش نرخ مالیاتی اشخاص حقوقی و اصناف آسیب دیده از کرونا به تعاونی های تولیدی و مصرف و شفاف سازی در این خصوص "

- علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی: با عنایت به اینکه در راستای سیاست های حمایت از تولید، نرخ مالیات موضوع ماده (۱۰۵) قانون مالیات های مستقیم اشخاص حقوقی دارای پروانه بهره برداری از وزارتخانه های ذیربط در فعالیت های تولیدی در سال ۱۴۰۰ معادل ۵ درصد کاهش می یابد و این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت ها و بخشودگی ها و مشوق های قانونی اشخاص مذکور می باشد، اینگونه استنباط می شود که شرکت های تعاونی تولیدی نیز علاوه بر مزیت ها و مشوق های تعیین شده در قانون بخش تعاون می توانند از کاهش نرخ مالیات به شرح فوق استفاده نمایند. ولیکن در ارتباط با صنوف مشمول تعاونی های توزیعی یا مصرف نمی گردد، لذا شورا مقرر دارد با تایید اداره کل امور مالیاتی کرونا، کاهش نرخ مالیاتی مشمول تعاونی های توزیعی یا مصرف نمی گردد، لذا شورا مقرر دارد با تایید اداره کل امور مالیاتی موضوع معافیت بند ن تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ به تعاونی های تولیدی تسری یابد و اتاق تعاون موضوع را برای تعاونی ها اطلاع رسانی نماید.

- احمد رضا مدبرنیا، مدیرکل امور مالیاتی استان: برای واحدهای تولیدی دارای مجوز و پروانه بهره برداری این قانون اعمال می شود بنابراین افرادی که در قسمت بازرگانی و توزیعی فعالیت دارند از این معافیت نمیتوانند استفاده کنند. اگر ابلاغیه ای برای اصناف و تعاونی های مصرف به دست ما برسد، نسبت به اجرای آن اقدام می نمایم.

- اسماعیل آذری، رئیس اتاق تعاون استان: در بند ن تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ به اشخاص حقیقی دارای پروانه بهره برداری اشاره شده که مشمول کاهش ۵ درصدی مالیات شده اند؛ اما ما میخواهیم تعاونی های مصرف هم مانند اصناف شامل این معافیت یا بخشودگی ۵ درصد بشوند؛ زیرا تعاونی های مصرف کار اصناف را انجام میدهند.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	ارائه گزارشی کوتاه از روند اقدامات انجام شده در اجرای مصوبات نودمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی توسط سازمان صمت، شهرداری، دبیرخانه شورا با موضوع صنایع محور غرب	با توجه به مطالب ارائه شده در جلسه توسط رییس دبیرخانه شورای گفت و گو، معادن دادستان، رییس سازمان صمت استان پیرامون روند اقدامات انجام شده در اجرای مصوبات نودمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با موضوع صنایع محور غرب مقرر گردید در جلسه مشترک با مسئولیت معاون محترم دادستان (جناب آقای دکتر بهشتی) و با حضور نمایندگان شهرداری، شورای شهر، اداره کل صمت استان، اداره کل راه و شهرسازی استان، دبیر صنایع محور غرب رویه اجرای مصوبات شورای برنامه ریزی و کارگروه امور زیربنایی که عینا تصویب مصوبات شورای گفت و گو بوده است و بایستی توسط دو نهاد شهرداری و اداره کل راه و شهرسازی استان زمینه اجرای آن فراهم می شد در محل دبیرخانه شورا به تصمیم نهایی برسد و شورای گفت و گو اختیار کامل پیگیری موضوع را به دبیرخانه شورا واگذار نمود.
۲	ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون رویه موجود در فرآیند تطابق استاندارد مصرف انرژی واحدهای تولیدی رب و کمپوت استان	رییس دبیرخانه شورا گزارشی در ارتباط با رویه موجود در فرآیند تطابق استاندارد مصرف انرژی واحدهای تولیدی رب و کمپوت استان در جلسه ارائه نمود و با عنایت به اینکه به موجب ماده ۲۵ قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی وزارتخانه‌های نفت و نیرو مکلفند پس از دریافت گزارش از مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران، واحدهای صنعتی مشمول مقررات استاندارد اجباری را که در حد معیارهای تعیین شده در استاندارد نیستند، مطابق ماده (۲۶) جریمه نمایند. و در صورتی که تدوین و ابلاغ استانداردها توسط مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران به تعویق افتد، وزارتخانه‌های نفت و نیرو می‌توانند رأساً و یا از طریق مشاوران طرف قرارداد براساس نمونه‌گیری تصادفی یا روشهای دیگر مندرج در استانداردهای مصوب، بازرسانی را برای نظارت بر نحوه فعالیتهای واحدهای انرژی و ارائه مشاوره و راهنمایی به واحدهای صنعتی موضوع ماده (۲۴) این قانون اعزام نمایند و نیز در اجرای قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی، سازمان ملی استاندارد ایران، استاندارد های معیار مصرف مربوطه را تدوین تا کلیه مصرف کنندگان، تولیدکنندگان و واردکنندگان تجهیزات انرژی برای سیستم های خود را بر اساس معیارها و مشخصات فنی منطبق با استانداردهای تدوین شده برقرار نمایند. همچنین در همین ارتباط در راستای رعایت استانداردهای معیار مصرف، سازمان ملی استاندارد ایران همه ساله بازرسی و تعیین معیار مصرف انرژی

<p>واحدهای صنعتی مشمول (فهرست صنایع مشمول) را به شرکت های بازرسی تأیید صلاحیت شده واگذاری نموده است، این شرکتها مکلف هستند جهت پایش و حصول اطمینان از برقراری الزامات استاندارد معیار م صرف با هماهنگی واحدهای تولیدی (مشمول) نسبت به انجام بازرسی از آن واحد اقدام نماید و گزارش بازرسی مربوطه را بطور سالیانه به سازمان ملی استاندارد ایران ارسال نماید تا آن سازمان در صورت انطباق گزارش بازرسی با الزامات استاندارد، گواهینامه معیار مصرف انرژی را برای واحدهای تولیدی صادر و گزارش مربوطه به وزارتخانه های نفت و نیرو ارسال نماید، نکته قابل توجه اینکه آنچه در مراحل صدور گواهی معیار مصرف انرژی بعنوان مراحل ۸ گانه وجود دارد و عموماً دریافت اطلاعات است و تکمیل مدارک ضمن اینکه این مدارک جهت اعمال هر گونه اقدامات بعدی در اختیار دستگاههای ذیربط از جمله وزارت نیرو و نفت قرار می گیرد و در واقع استاندارد به عنوان کارشناس دو وزارتخانه عمل می نماید و از طرفی با توجه به قوانین مقررات جاری در حوزه نفت و گاز موضوع الگوی مصرف و مازاد بر الگو تعیین شده، عملاً توسط دو وزارتخانه ذیربط نظارت و جرایم لازم در صورت مازاد مصرف صادر می گردد. (دو نظارت برای یک موضوع و دو جریمه)، علیهذا با عنایت به مطالب مطرح شده، و با توجه به ماده ۷ قانون بهبود محیط کسب و کار، با هدف ساماندهی و کاهش مراجعات نمایندگان دستگاههای اجرایی به واحدهای تولیدی و افزایش اعتماد متقابل و جلوگیری موازی کاری و اتلاف منابع و ایجاد هزینه برای واحدهای تولیدی و نقش شرکت های بازرسی انرژی در جمع آوری اطلاعات میزان انرژی مصرفی و ارسال گزارش کارشناسی برای وزارت نفت و امکان دسترسی این وزارتخانه ها به موارد جمع آوری شده و سامانه های وزارت صمت و جرایم اعمال شده لذا شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان مقرر می دارد، ضمن پیگیری موارد زیر از طریق شورای مرکز تا زمان اصلاح این موارد از شرکت های بازرسی انرژی استانی (بومی) استفاده شود.</p> <p>الف) حوزه بازرسی انرژی با توجه به تخصص وزارتخانه های متولی اصلی راساً با استفاده از سازو کار موجود توسط وزارت نفت و نیرو انجام شود</p> <p>ب) در قالب جمع آوری اطلاعات موارد خواسته شده و بازرسی در بازه زمانی هر سه سال یک نوبت تا اصلاح پیشنهادات بند الف صورت گیرد.</p>	
<p>در ارتباط با تفویض اختیارات مورد درخواست سازمان جهاد کشاورزی استان بمنظور حل و فصل موانع و مشکلات اقتصادی بخش خصوصی رییس دبیرخانه شورای گفت و گو گزارشی به جلسه ارائه نمود و مقرر گردید با توجه به لزوم</p>	<p>ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون تفویض اختیارات مورد درخواست سازمان جهاد</p> <p>۳</p>

کشاورزی استان بمنظور حل و فصل موانع و مشکلات اقتصادی بخش خصوصی

تفویض اختیارات ملی به استان ها و با عنایت به رویکرد دولت سیزدهم در خصوص تاکید بر تقویت مسولیت های استانی و تاکید استاندار محترم در اولین جلسه حضور در شورای گفت و گوی شورا مقرر می دارد تا تفویض اختیارات مورد درخواست سازمان جهاد کشاورزی استان که بمنظور حل و فصل موانع و مشکلات اقتصادی بخش خصوصی به شرح زیر ارائه گردیده است از طریق استانداری به وزارت جهاد کشاورزی پیگیری شود:

حوزه مکانیزاسیون:

- ۱- توزیع یارانه تسهیلات از محل کمک های فنی و اعتباری مکانیزاسیون
 - ۲- تعیین نوع ماشین ها و ادوات مشمول تسهیلات اعتباری مکانیزاسیون برای پرداخت از طریق بانک کشاورزی به استان
 - ۳- تسهیلات سرمایه در گردش سازندگان ماشین ها و ادوات کشاورزی و شرکت های خدمات مکانیزه کشاورزی به استان
 - ۴- صدور گواهی تأییدیه کیفیت برای ماشین ها و ادوات کشاورزی به استان
 - ۵- اعتبارات و تسهیلات مربوط به نظارت بر برداشت غلات و کلزا، معاینه فنی سمپاش ها و ... نیز در اختیار استان ها قرار گیرد.
- حوزه حفظ نباتات :

۱- هر ساله این مدیریت به منظور بررسی کیفیت سموم شرکت های پخش استان و کارخانه تولید سموم نمبار چندین نوبت اقدام به نمونه برداری و ارسال نمونه ها به سازمان حفظ نباتات می نماید تا به یکی از آزمایشگاه های همکار ارسال و بررسی لازم بعمل آید که انجام این آزمایشات در خارج استان هزینه های زیادی برای شرکت ها و کارخانه مذکور در بردارد، نظر به این که آزمایشگاه کنترل کیفی تستا یکی از مجهزترین آزمایشگاه های همکار مورد تایید سازمان حفظ نباتات می باشد پیشنهاد می گردد. تا به منظور کاهش هزینه های آنالیز، حمل و نقل، تسریع در انجام آزمایشات و افزایش رضایتمندی شرکت های یاد شده، نمونه ها تحت نظارت این مدیریت کد گذاری و برای انجام آنالیز به آزمایشگاه کنترل کیفی تستا در استان ارسال و نتیجه به انضمام مستندات مربوطه به سازمان حفظ نباتات ارسال گردد.

۲- در حال حاضر کلیه امور مربوط به صدور یا تمدید پروانه و آزمون مسوولین فنی شرکت های توزیع سموم دفع آفات نباتی استان (۱۷ شرکت) توسط سازمان نظام مهندس کشاورزی و منابع طبیعی کشور و سازمان حفظ نباتات صورت می گیرد که با توجه به بعد مسافت، طولانی بودن زمان صدور تمدید پروانه ها، هزینه های رفت و آمد و ... پیشنهاد می گردد، که کلیه امور صدور و تمدید پروانه شرکت های مذکور به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع

طبیعی استان و برگزاری آزمون مسوولین فنی آن ها نیز به این مدیریت واگذار گردد.

۳- افزایش دسترسی مدیریت حفظ نباتات استان به سامانه مانیتورینگ آفت کش ها به صورتی که امکان مشاهده موجودی سموم شرکت های تولید کننده آفت کش های کشوری میسر گردد.

۴- در حال حاضر کارشناس مسوولین حفظ نباتات شهرستان ها دسترسی به سامانه مانیتورینگ آفت کش ها ندارند لذا پیشنهاد می گردد تا به منظور افزایش نظارت در این حوزه، توسط سازمان حفظ نباتات برای مسوولین حفظ نباتات شهرستان ها نیز نام کاربری تعریف گردد تا دسترسی لازم در حوزه نظارت بر فروشگاه های سموم حوزه شهرستان خود را داشته باشند.

۵- مدیریت حفظ نباتات به سامانه های سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان که در زمینه فروشندگان سموم فعال می باشد دسترسی ندارد که با توجه به لزوم نظارت هر چه بیشتر بر عملکرد سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان در زمینه صدور پروانه و تمدید پروانه های مذکور می بایست امکان دسترسی این مدیریت به سامانه سماک که مربوط به صدور و تمدید پروانه تاسیس واحدهای خدمات گیاهپزشکی و نیز سامانه سماک که عملیات صدور تمدید پروانه مسوولین فنی واحدهای خدمات گیاهپزشکی و گزارشات روزانه توزیع سموم توسط آن ها در این سامانه ثبت می گردد برای این مدیریت میسر گردد. ضمناً پیشنهاد می شود با توجه تعدد سامانه ها و نارضایتی هایی که بوجود آمده تجمیع سامانه های توزیع آفت کش ها انجام گردد.

حوزه زراعت :

با توجه به فرآیند طولانی چند ماهه در کنترل کیفی مواد کودی از زمان نمونه گیری تا زمان ارسال نتایج از موسسه تحقیقات خاک و آب کشور که از مهمترین دلایل عدم برخورد متخلفین در حوزه مواد کودی می باشد و تا زمان دریافت نتایج تمام مواد کودی بی کیفیت بین کشاورزان توزیع گردیده و در واقع خسارت قابل توجهی به بهره برداران و بهره وری تولید وارد میکند پیشنهاد میگردد با توجه به وجود تمام امکانات لازم در استان فرآیند انجام آنالیز و تجزیه آزمایشگاهی مواد کودی نمونه برداری شده به کارگروه نظارت و بازرسی از مراکز تولید، نگهداری و توزیع مواد کودی استان واگذار و تفویض گردد.

حوزه باغبانی:

۱- واگذاری اختیارات کارگروه ملی تسهیلات گیاهان دارویی به استان به منظور تسهیل و تسریع در معرفی متقاضیان و جذب تسهیلات گیاهان دارویی
۲- برقراری امکان دسترسی به سامانه جامع انبارها به منظور رصد میزان موجودی انواع محصولات باغی موجود در سردخانه ها و انبارها با توجه به ضرورت داشتن

<p>اطلاعات موجودی محصولات باغی در انبارها به منظور برنامه ریزی و نیز ارائه آمار و اطلاعات مورد نیاز به ستاد وزارت</p> <p>۳- این مدیریت به سامانه صدور و تمدید جواز تاسیس / پروانه بهره برداری واحدهای گلخانه و قارچ خوراکی سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان دسترسی ندارد به منظور نظارت بر عملکرد سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و همچنین آگاهی از وضعیت پیشرفت کار پرونده متقاضیان صدور و تمدید جواز تاسیس و پروانه بهره برداری واحدهای گلخانه و قارچ خوراکی و نیز تهیه اطلاعات مورد نیاز جهت برنامه ریزی مناسب پیشنهاد می شود حداقل به مدیر و کارشناس مسئول گلخانه و قارچ خوراکی این سازمان امکان دسترسی صرفاً در حد رصد و پایش عملکرد در سامانه داده شود.</p> <p>حوزه شیلات :</p> <p>۱- تعیین قوانین مربوط به حریم بستر رودخانه ها</p> <p>۲- تعیین قوانین مربوط به حریم های دامپزشکی</p> <p>۳- تعیین قوانین مربوط به سازمان محیط زیست با توجه به شرایط اقلیمی متفاوت حاکم بر هر استان</p> <p>۴- انتقال اختیارات صندوق بیمه محصولات کشاورزی کشور به استان</p> <p>حوزه تولیدات دامی :</p> <p>۱- صدور مجوز صادرات دام مازاد بر نیاز به خارج از کشور</p> <p>۲- صدور مجوز برای طرحهای تولیدات دامی با ظرفیت بالا</p> <p>۳- تردد و حمل و نقل دام در سطح استان</p> <p>۴- واگذاری اختیارات کارگروه ملی تسهیلات تبصره ۱۸ به منظور تسهیل و تسریع در معرفی متقاضیان و جذب تسهیلات</p> <p>۵- توزیع یارانه تسهیلات از محل کمکهای فنی و اعتباری برای طرحهای زنبورداری و نوغانداری</p> <p>سایر موارد :</p> <p>۱- موضوع راه اندازی ایستگاه و یا آشیانه حفظ نباتات به منظور کنترل و قرنطینه های گیاهی و ماشینی آلاتی که با خود بخشی از بیماریها و یا ویروس ها را از مزارع خارج از استان انتقال می دهند و با ابراز قانونی لازم جهت عدم اجازه ورود به استان.</p> <p>۲- تفویض اختیار هزینه کمک های بلا عوض در حوزه سیستم های نوین آبیاری و در روش پر فشار و کم فشار انتقال آب</p> <p>۳- تفویض اختیارات کشور به بیمه استان در خصوص نوع برآورد و پرداخت خسارت</p>	
--	--

<p>۴- اختیار و تعیین سیاست در موضوع کشت و تنوع زراعی برای توان حداکثری محصولات کشاورزی</p> <p>۵- اختیارات به فروش اموال و امکانات مازاد و ترک تشریفات با اتمام موافقت نامه با سازمان مدیریت و برنامه ریزی</p> <p>۶- اختیار استفاده از ظرفیت تولید کنندگان استان و نحوه هزینه کرد خط اعتباری ماشین آلات در حوزه مکانیزاسیون</p>		
<p>رییس دبیرخانه شورای گفت و گو مطالبی پیرامون عدم شمول ماده ۱۷۲ مالیات های مستقیم در رابطه با منظور شدن کمک های مالی افراد خیر به انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی به جلسه ارائه نمود و از آنجائیکه علیرغم گستردگی حمایت های انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی ، خیریه صرفا با کمک خیرین اداره می شود و به موجب اصلاحیه ضوابط اجرایی موضوع ماده ۱۷۲ قانون مالیاتهای مستقیم مصوب ۱۳۸۰/۱۱/۲۷ مجلس شورای اسلامی ، وزرای وقت از جمله اقتصاد ، بهداشت درمان و آموزش و پزشکی ، علوم و تحقیقات ، آموزش و پرورش موافقت نموده اند تا ده موسسه خیریه از جمله انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد به بند ۳ ضوابط اجرایی اضافه گردد، ضمن اینکه دقیقا مشابه این موسسه عینا در آذربایجان غربی از جمله خیریه های مندرج در بند ۳ ضوابط اجرایی مشمول قرار گرفته است . لذا شورا مقرر نمود که شمول ماده ۱۷۲ مالیات های مستقیم در رابطه با منظور شدن کمک های مالی افراد خیر به انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی از طریق اداره کل مالیاتی و استانداری خراسان رضوی استان از وزیر محترم اقتصاد ظرف یک هفته پیگیری گردد.</p>	<p>ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون شمول ماده ۱۷۲ مالیات های مستقیم در رابطه با منظور شدن کمک های مالی افراد خیر به انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی</p>	۴
<p>در ارتباط با مشکلات ناشی از عدم ثبت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) به عنوان سرمایه آورده به رغم تعیین این دارایی ها توسط کارشناسان رسمی دادگستری، رییس دبیرخانه شورای گفت و گو گزارشی به جلسه ارائه نمود و مقرر گردید با پیگیری انجمن شرکتهای دانش بنیان به شرکتهای دانش بنیان رسانی شود ، تا حسب پیشنهاد و موافقت رییس محترم اداره ثبت شرکتهای و موسسات غیر تجاری مشهد با عنایت به شعار سال و ضرورت حمایت از شرکتهای دانش بنیان به اتفاق توافق گردید (تا زمان ابلاغ قانون و مقررات جدید تجارت، (قانون تجارت مصوب سال ۱۳۱۱ بوده و تا کنون منطبق با شرایط اقتصادی و دگرگونی فعالیت های اقتصادی و شکل گیری شرکتهای دانش بنیان به روز رسانی نشده است) و با عنایت به ماده ۱۵۸ قانون تجارت که موارد افزایش سرمایه را احصا نموده است ، به ترتیبی که در پیشنهاد رییس محترم اداره ثبت شرکتهای آمده است در روند ارسال مستندات به ثبت، کارشناس</p>	<p>ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون مشکلات ناشی از عدم ثبت ارزش دارایی های نامشهود در ادارات ثبت (دانش فنی) به عنوان سرمایه آورده به رغم تعیین این دارایی ها توسط کارشناسان رسمی دادگستری</p>	۵

<p>رسمی دادگستری نظر خود را در خصوص ارزش دانش فنی، برند و علامت تجاری اعلام کند؛ و لیکن شرکت در متن صورتجلسه ای که برای ثبت ارسال می نمایند، تا ابلاغ قانون جدید صرفاً عنوان نماید که تجدید ارزیابی شرکت با توجه به دارایی های شرکت از مبلغ به مبلغ افزایش می یابد.</p>	
<p>در خصوص درخواست اتاق تعاون استان پیرامون موضوع تسری کاهش نرخ مالیاتی اشخاص حقوقی و اصناف آسیب دیده از کرونا به تعاونی های تولیدی و مصرف و شفاف سازی در این خصوص، رییس دبیرخانه شورای گفت و گو جمع بندی نظرات کارشناسی دبیرخانه در جلسه مطرح نمود و با عنایت به اینکه در راستای سیاست های حمایت از تولید، نرخ مالیات موضوع ماده (۱۰۵) قانون مالیات های مستقیم اشخاص حقوقی دارای پروانه بهره برداری از وزارتخانه های ذیربط در فعالیت های تولیدی در سال ۱۴۰۰ معادل ۵ درصد (بند ن تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱)، کاهش می یابد، و این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت ها و بخشودگی ها و مشوق های قانونی اشخاص مذکور می باشد، لذا اینگونه استنباط می شود که شرکت های تعاونی تولیدی نیز علاوه بر مزیت ها و مشوق های تعیین شده در قانون بخش تعاون می توانند از کاهش نرخ مالیات به شرح فوق استفاده نمایند و لیکن در ارتباط با صنوف موضوع ماده ۱۳۱ قانون مالیات های مستقیم با عنایت به تاکید قانونگذار بر صنوف آسیب دیده از بیماری کرونا کاهش نرخ مالیاتی مشمول تعاونی های توزیعی و یامصرف نمی گردد، لذا شورا مقرر نمود با تایید اداره کل امور مالیاتی موضوع معافیت بند ن تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ به تعاونی های تولیدی تسری می یابد و اتاق تعاون موضوع را برای تعاونی ها اطلاع رسانی نماید.</p> <p>همچنین با توجه به درخواست اتاق تعاون مبنی بر تسری ردیف دوم بند "ع" که مقرر می دارد به منظور حمایت از تولید و صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا، براساس اعلام ستاد ملی مبارزه با کرونا، واحدهای صنفی با درآمد مشمول مالیات کمتر از یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال در سال ۱۴۰۰ علاوه بر معافیت های قانونی و بخشودگی و مشوق های مالیاتی، برای مالیات بر عملکرد سال ۱۴۰۰ از پنج واحد درصد بخشودگی از نرخ مالیاتی برخوردار می شوند به تعاونی های توزیعی و مصرف از طریق اداره کل مالیاتی و استانداری خراسان رضوی استان از وزیر محترم اقتصاد ظرف یک هفته پیگیری گردد.</p>	<p>ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون درخواست اتاق تعاون استان پیرامون موضوع تسری کاهش نرخ مالیاتی اشخاص حقوقی و اصناف آسیب دیده از کرونا به تعاونی های تولیدی و مصرف و شفاف سازی در این خصوص</p> <p>۶</p>



موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد / پیشنهادات
۱	ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون رویه موجود در فرآیند تطابق استاندارد مصرف انرژی واحدهای تولیدی ر ب و کمپوت استان	رییس دبیرخانه شورا گزارشی در ارتباط با رویه موجود در فرآیند تطابق استاندارد مصرف انرژی واحدهای تولیدی ر ب و کمپوت استان در جلسه ارائه نمود و با عنایت به اینکه به موجب ماده ۲۵ قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی وزارتخانه‌های نفت و نیرو مکلفند پس از دریافت گزارش از مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران، واحدهای صنعتی مشمول مقررات استاندارد اجباری را که در حد معیارهای تعیین شده در استاندارد نیستند، مطابق ماده (۲۶) جریمه نمایند. و در صورتی که تدوین و ابلاغ استانداردها توسط مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران به تعویق افتد، وزارتخانه‌های نفت و نیرو می‌توانند رأساً و یا از طریق مشاوران طرف قرارداد براساس نمونه‌گیری تصادفی یا روشهای دیگر مندرج در استانداردهای مصوب، بازرسانی را برای نظارت بر نحوه فعالیتهای واحدهای انرژی و ارائه مشاوره و راهنمایی به واحدهای صنعتی موضوع ماده (۲۴) این قانون اعزام نمایند و نیز در اجرای قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی، سازمان ملی استاندارد ایران، استانداردهای معیار مصرف مربوطه را تدوین تا کلیه مصرف کنندگان، تولیدکنندگان و واردکنندگان تجهیزات انرژی برای سیستم های خود را بر اساس معیارها و مشخصات فنی منطبق با استانداردهای تدوین شده برقرار نمایند. همچنین در همین ارتباط در راستای رعایت استانداردهای معیار مصرف، سازمان ملی استاندارد ایران همه ساله بازرسی و تعیین معیار مصرف انرژی واحدهای صنعتی مشمول (فهرست صنایع مشمول) را به شرکت های بازرسی تأیید صلاحیت شده واگذاری نموده است، این شرکتها مکلف هستند جهت پایش و حصول اطمینان از برقراری الزامات استاندارد معیار مصرف با هماهنگی واحدهای تولیدی (مشمول) نسبت به انجام بازرسی از آن واحد اقدام نماید و گزارش بازرسی مربوطه را بطور سالیانه به سازمان ملی استاندارد ایران ارسال نماید تا آن سازمان در صورت انطباق گزارش بازرسی با الزامات استاندارد، گواهینامه معیار مصرف انرژی را برای واحدهای تولیدی صادر و گزارش مربوطه به وزارتخانه های نفت و نیرو ارسال نماید، نکته قابل توجه اینکه آنچه در مراحل صدور گواهی معیار مصرف انرژی بعنوان مراحل ۸ گانه وجود دارد و عموماً دریافت اطلاعات است و تکمیل مدارک ضمن اینکه این مدارک جهت اعمال هر گونه اقدامات بعدی در اختیار دستگاههای ذیربط از



<p>جمله وزارت نیرو و نفت قرار می گیرد و در واقع استاندارد به عنوان کارشناس دو وزارتخانه عمل می نماید و از طرفی با توجه به قوانین مقررات جاری در حوزه نفت و گاز موضوع الگوی مصرف و مازاد بر الگو تعیین شده، عملاً توسط دو وزارتخانه ذیربط نظارت و جرایم لازم در صورت مازاد مصرف صادر می گردد. (دو نظارت برای یک موضوع و دو جریمه) ، علیهذا با عنایت به مطالب مطرح شده ، و با توجه به ماده ۷ قانون بهبود محیط کسب و کار، با هدف ساماندهی و کاهش مراجعات نمایندگان دستگاههای اجرایی به واحدهای تولیدی و افزایش اعتماد متقابل و جلوگیری موازی کاری و اتلاف منابع و ایجاد هزینه برای واحدهای تولیدی و نقش شرکت های بازرسی انرژی در جمع آوری اطلاعات میزان انرژی مصرفی و ارسال گزارش کارشناسی برای وزارت نفت و امکان دسترسی این وزارتخانه ها به موارد جمع آوری شده و سامانه های وزارت صمت و جرایم اعمال شده لذا شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان مقرر می دارد ، موارد زیر از طریق شورای مرکز پیگیری شود:</p> <p>الف) حوزه بازرسی انرژی با توجه به تخصص وزارتخانه های متولی اصلی راسا با استفاده از سازو کار موجود توسط وزارت نفت و نیرو انجام شود ب) در قالب جمع آوری اطلاعات موارد خواسته شده و بازرسی در بازه زمانی هر سه سال یک نوبت تا اصلاح پیشنهادات بند الف صورت گیرد.</p>	
<p>در ارتباط با لغو معافیت حقوق ورودی ماشین آلات خط تولید بند (غ) (ماده ۱۱۹) قانون امور گمرکی با توجه به پاراگراف اول بند (ص) تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ رییس دبیرخانه شورای گفت و گو گزارشی به جلسه ارائه نمود و مقرر گردید با عنایت به شرایط اقتصادی کشور و نیاز بنگاههای موجود به تامین ماشین آلات جدید و جایگزین خطوط تولیدی فرسوده و ایجاد سرمایه گذاریهای جدید و تامین ماشین آلات بویژه در دو بخش صنایع و معادن و تاثیرات اجرای بند (ص) تبصره ۶) قانون بودجه ۱۴۰۱ بر تامین ماشین آلات، شورا مقرر می نماید که به مجلس و دولت از طریق استانداری و شورای گفت و گوی مرکز پیشنهاد گردد ، موضوع بند (غ) ماده (۱۱۹) قانون امور گمرکی مجدداً ابقاء و استمرار پیدا نموده تا در مواقعی که ماشین آلات مشابه داخلی با کیفیت مناسب وجود ندارد ماشین آلات وارداتی از حقوق دولتی معاف باشند و بند (ص) تبصره ۶) قانون بودجه ۱۴۰۱ لغو گردد.</p>	<p>۲</p> <p>ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون لغو معافیت حقوق ورودی ماشین آلات خط تولید بند (غ) (ماده ۱۱۹) قانون امور گمرکی با توجه به پاراگراف اول بند (ص) تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱</p>